

# Søknad om deltakelse i prosjektet «Sterk, spenstig og klar» 2016

---

## Situasjonsbeskrivelse



Eidfjord folkebibliotek ligger i dag i tredje etasje på kommunehuset i enden av en blindgang. Opprinnelig var hele etasjen planlagt som uinnredet lagerloft men etter ferdigstilling av kommunehuset i 1982 flyttet man kulturavdelingen og biblioteket hit. Lokalet er

preget av store flater med skråtak som hindrer en effektiv utnytting av gulvarealet. På den andre siden skaper arkene i taket mot vest koselige, åpne rom i rommet. Det beste med den nåværende beliggenheten er den storslagne utsikten over sentrumet.

Selv om det finnes en heis i bygget, opplever en del eldre, særlig beboere av omsorgsboliger, det som for strevsom å komme til biblioteket.

Biblioteksjefen er den eneste tilsette på biblioteket og har en 60 % stilling; 10 % er satt av til skolebiblioteket som ligger i mediateket på Lægreid skule. Folkebiblioteket har 10 timer åpningstid per uke, fordelt på tre dager: mandag kl. 12-16, onsdag kl. 17-19 og fredag kl. 10-14.



Kombinasjonen av lav stillingsprosent, begrenset åpningstid og ufordelaktig beliggenhet i mer enn tretti år gjør det utfordrende å drive et moderne folkebiblioteket. Holdningene ovenfor bibliotek har blitt bedre de siste åra og det er særlig arrangement som filmvisninger



og teaterforestillinger som er veldig populære blant både barn og foreldre. Det er etablert et tett samarbeid med barnehagene og datakafeen for eldre har tiltrukket mange i denne aldersgruppen som ikke var bibliotekbruker før. Likevel ligger det et stort utviklingspotensial i bibliotektjenesten. Kultureininga har konkludert med at flytting av biblioteket til gateplan og samarbeid med tjenestetorget vil gi størst effekt, både når det gjeld tilgjengelighet og utnytting av eksisterende personalressurser på

bibliotek og i resepsjonen, men ikke minst for å erobre en mer prominent plass for biblioteket i mindsettet til større deler av lokalbefolkningen.

## Proessen fram til nå

Biblioteksjefen har fremmet forslaget om flytting for første gang i 2010 i et møte med rådmannen og einingslederne og senere samme året i formannskapet. I 2013 bevilget kommunestyret kr 30000,- i budsjett 2014 til et forprosjekt «Flytting av bibliotek». Kultureiningen reiste på studietur til Edinburgh for å se på innovative løsninger i bydelsbibliotek. Etterpå innledet biblioteksjefen en rekke samarbeidsmøter med tjenestetorget for å involvere dem i prosessen rundt flytting siden noen av de ansatte i denne einingen ville bli berørt i sine daglige arbeidsoppgaver. Det ble gjennomført flere konstruktive møter fram mot sommeren 2015. I mai hadde biblioteksjefen en orientering i kommunestyret (<http://eidfjord.kommunetv.no/bruker/pages/?bid=1&clipid=84&sid=3213>) og Arbeidsmiljøutvalget om forprosjektet. Saken skal opp til behandling i løpet av høsten 2015.

## Målsettinger

1. Skape de fysiske forutsetningene for å kunne oppfylle kravene i den nye folkebibliotekloven
2. Utvide åpningstid fra 10 til 37 timer (uten ekstra personalkostnader)
3. Etablering av en robust publikumstjeneste som kan overleve en mulig kommunereform



Den fysiske tilgjengeligheten av biblioteklokaler er en viktig forutsetning for å kunne fungere som en møteplass; samtidig må biblioteket oppfattes som møteplass av lokalbefolkningen. Begge faktorene ville forbedres med biblioteket på gateplan. Terskelen for å stikke innom er lavere og synligheten av bibliotekstjenesten vil forbedres ved denne plasseringen. Samarbeidet med tjenestetorget vil føre til at biblioteket er tilgjengelig i åpningstida av

kommunehuset, pluss kveldsåpningstid. Selv om biblioteksjefen på grunn av deltidsstillingen ikke alltid vil være til stedet, er den tidsmessige utvidelsen av bibliotektilbudet positiv for tjenesten.

Kommunereformen er det dominerende tema i distriktet og en eventuell kommunesammenslåing vil få konsekvenser for kommunale tjenester og dermed også biblioteket. Biblioteket i Eidfjord er tradisjonelt lavt prioritert og har et lite, men økende kundegrunnlag. For å unngå at Eidfjord ender opp med en selvbetjente utlånstasjon eller en ubemannet, meråpen filial, er det viktig å etablere et samarbeid med andre kommunale publikumstjenester for å sikre framhald for et fullverdig bibliotektilbud i kommunen.

## **Veien videre**

Som nevnt ovenfor skal saken om flytting av bibliotek opp i kommunestyret i løpet av høsten. Den økonomiske situasjonen framover i Eidfjord er usikker og innsparinger og nedskjæringer er varslet. Kultureininga vil dekke egenandelen på kr 100 000,- via eksisterende fondsmidler som er øremerket for biblioteket og frie midler i budsjettet for 2016.

Det kan være avgjørende for dette prosjektet om Eidfjord folkebibliotek blir valgt som et modellbibliotek i *Sterk, spenstig og klar*. Eksterne midler og ikke minst publisitetseffekten kan bli insentivene som gjør at politikerne stemmer i favør for flytting av biblioteket.